

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 039 / 2024.

Revoga as Portarias Nº 021 e 022 de 2022, que institui o Comitê Municipal de Avaliação do Programa de Proteção Social da Fundação Renova — COMAPMPS, no âmbito do município de Santa Cruz do Escalvado/MG.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Escalvado/MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

Considerando o encerramento do contrato nº 4800029084, celebrado em 15 de junho de 2020 entre a Fundação Renova e o município de Santa Cruz do Escalvado/MG;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam revogadas as Portarias nº 021 e 022, de 09 e 31 de agosto de 2022, respectivamente, que instituiu o Comitê Municipal de Acompanhamento do Plano Municipal de Reparação em Proteção Social da Fundação Renova – COMAPMPS, no âmbito do município de Santa Cruz do Escalvado-MG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de dezembro de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Cruz do Escalvado, 20 de dezembro de 2024.

Gilmar de Patria Lima Prefeito Municipal